Российская Федерация

        Совет депутатов

муниципальное образование

Александровский сельсовет

 Александровского района

    Оренбургской области

              второго созыва

           РЕШЕНИЕ

       от 08.09.2011г. №49
 Об    утверждении    целевой   программы

 "Капитальный   и   текущий   ремонт   дворовых
территорий многоквартирных домов  на 2012 год»
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  и  в целях повышения уровня благоустройства территории   муниципального образования  Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области и Устава муниципального образования Александровский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Утвердить  целевую программу «Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов на 2012 год» согласно приложению.

 2 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования .

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам организации местного самоуправления, организации досуга населения, благоустройству, пожарной безопасности населения и комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике собственности, экономическим вопросам.

Глава муниципального образования                                         А.А.Веретин
Разослано: администрации Александровского сельсовета, в дело, прокурору
Приложение к решению
Совета депутатов

                                                                                                                    от  08.09.2011г №49
Целевая программа
«Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов на 2012 год
Руководитель программы:

глава администрации Александровского сельсовета

Александровского района Оренбургской  области    А.А.Веретин

	Полное наименование программы
	Целевая программа

«Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов на 2012 год

	Основания для разработки программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав муниципального образования Александровский сельсовет

	Период реализации программы
	2012г.

	Цель и задачи программы
	1. Выполнение капитального и  текущего ремонта дворовых территорий  многоквартирных домов

	Объем  финансовых

ресурсов, запланированных по программе, источники финансирования программы
	Объем финансирования программы 500,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

2012 год -500 тыс. руб.;

Источник финансирования – бюджет МО Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

	Ожидаемые конечные     результаты, эффективность программы
	1.Создание благоприятных условий для проживания на территории администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области;

	Заказчик программы
	Администрация Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

	Руководитель программы
	Глава администрации Александровского сельсовета

Александровского района Оренбургской  области  А.А.Веретин,  тел./факс 35359 2-14-11

	Разработчик программы
	Администрация Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

	Сроки разработки программы
	2011 год

	Исполнители программы
	 Основной исполнитель:  Администрация    Александровского  сельсовета Александровского района Оренбургской области;

Соисполнители: Подрядная организация отбирается в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,  выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд».

	Управление программой и контроль за ее реализацией
	Администрация    Александровского  сельсовета Александровского района Оренбургской области осуществляет управление Программой, контроль за ходом ее выполнения и целевым использованием бюджетных средств, выделенных на реализацию Программы.

1. Цели и задачи программы.
В существующем жилищном фонде на территории муниципального образования Александровский сельсовет дворовые территории многоквартирные домов за многолетний период эксплуатации пришли в ветхое состояние и не отвечают в полной мере современным требованиям.

Целью Программы является повышение уровня благоустройства  дворовых территорий многоквартирных домов посредством капитального и текущего ремонта.
Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности

Реализация настоящей Программы должна обеспечить достижение следующих показателей:

· выполнение капитального и текущего ремонта  территорий 5  многоквартирных домов  по нечетной стороне ул.М.Горького
      улучшить эстетический вид     села  Александровка.

2. Механизм исполнения Программы.
          Настоящая программа реализуется в 2012г.
Реализация программы будет осуществляться путём финансовой поддержки мероприятий.
Объём финансирования программы на 2012  год корректируется с учётом возможности бюджета МО Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области .

3. Исполнители Программы.
          Исполнителями мероприятий по Программе «Капитальный и текущий ремонт дворовых   территорий многоквартирных домов» в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд"  являются победители конкурса муниципального заказа, с которыми администрация муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района  заключает  контракты  на выполнение работ.

4. Объём финансирования Программы.
         Общий объём финансирования муниципальной целевой Программы «Капитальный и текущий ремонт дворовых   территорий многоквартирных домов»  - 500,00 тыс. рублей.